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ÆRE VÆRE GUD OG MENNESKET! 
Det er tider da kirkens folk 
har sunget «Ære være Gud 
i det høyeste» kraftfullt at 
menneskene på jorden nesten 
er blitt borte. Sånn sett er 
inkarnasjonens mysterium, 
at Gud ble menneske og tok 
bolig i blant oss, et nødvendig 
korrektiv til den tro som 
ikke tar menneskenes liv 
i verden på alvor. De siste 

årenes julebudskap har da også i stor grad blitt preget av at Gud i 
Jesus Kristus har fått en landingsstripe i vår virkelighet. Og mange 
av oss har gjerne sitert den svenske boktittelen: «Gjør som Gud, bli 
sant menneske» eller gitt vår tilslutning til Grundtvigs utfordrende 
ord: «Menneske først og kristen så».  Og «Kristus kaller oss ikke 
fra livet, men til livet». Vi har rett og slett også sunget: «Ære være 
mennesket» fordi vi har opplevd at denne delen av julebudskapet har 
vært en mangelvare i forkynnelsen. Troen må berøre menneskelivet, 
og det som skjer i kirken må gi livsmot. Evangeliet når ikke sitt mål 
før det berører mennesket.

Men spørsmålet er om ikke inkarnasjonens evangelium er blitt 
vektlagt så ensidig i de siste årene at vi nærmest har tømt himmelen 
for Gud og dermed endt opp som velmenende humanister? En 
av mine favorittlærere pleide å si: «Hvis vi gjør en delsannhet til 
helsannhet blir resultatet usannhet». Han var opptatt av at livets 
dypeste spørsmål er avhengig av at noe holdes sammen som ikke må 
atskilles. Himmel uten jord blir overåndelighet slik jord uten himmel 
blir materialisme. Derfor er det avgjørende orienteringspunkt i den 
kristne tro både himmel og jord, både Gud og menneskene, slik at 
livet kan hylles og Kristus bli æret, som Grundtvig gjør det i sin 
salme «Hill deg frelser og forsoner»:

Og da er vi ved selve kjernen i vår julebetraktning. Kristus som 
den dype sammenheng mellom himmel og jord, slik profeten Jesaja 
skildrer det i sin hyllest til den Gud som er så stor at Han både er 
den opphøyde i himmelen og den nådefulle på jorden:

          

                                                                                      

Julens budskap forteller oss det som presist uttrykkes i salmestrofen: 
«Der Jesus er der møtes jord og himmel». Julens budskap advarer 
sånn sett like mye mot å tømme himmelen for Gud som å neglisjere 
Guds adresse i verden. Derfor lød det på Betlehemsmarken julenatt: 
«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant mennesker 
som har funnet nåde hos Gud». I tilbedelsen av Gud trer vår sanne 
menneskelighet fram og i solidariteten med medmennesker bryter 
det sant guddommelige gjennom til et samstemt «Ære være Gud». 
Når denne lovprisning høres, taes imot og kvitteres kan det bli 
virkelig jul. 

Julebetraktning 2017 av Tunsberg biskop, Per Arne Dahl

Du som har deg selv meg givet
la i deg meg elske livet,
så for deg kun hjertet banker,
så kun du i mine tanker
er den dype sammenheng

«I det høye og hellige bor jeg
og hos den som er knust
og nedbøyd i ånden.
Jeg vil vekke de nedbøydes ånd til liv
og gjøre de knustes hjerter levende»
                                              Jes 57,15

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
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Forsidebildet er velvilligst utlånt av Svenn Dvergastein.

En arv fra Genève
Gjør døren høy, gjør porten vid!
Se, ærens konge kommer hit!
Han hersker over alle land
og er all verdens Frelser sann.
                                                  T G. Weissel 1623.  M L. Bourgeois 1551.

    Opprinnelsen til denne salmemelodien finner vi i reformasjonens 
andre hovedretning, den reformerte kirke. På kartet er denne plassert i 
Sveits, Nederland, Skottland, deler av Tyskland og Frankrike, USA og 
Sør-Afrika. De reformerte hadde et puritansk syn på musikk. Selv om 
man kan finne praktfulle orgler i reformerte kirkerom, så var ikke disse 
nødvendigvis anskaffet til gudstjenestebruk. Men en unison a cappella 
salmesang kunne aksepteres, og gjerne de bibelske salmer omarbeidet 
til metrisk form. Dette sangverket fra midten på 1500-tallet fikk navnet 
Genève-psalteret, oppkalt etter byen der det ble til. Komponisten Louis 
Bourgeois var en av hovedmennene bak dette. 
    Den melodien vi kjenner i dag var opprinnelig tiltenkt en annen 
omarbeidet tekst fra Salmenes bok, men denne gamle versefoten, 
hymnemetrum som den gjerne kalles, er svært ofte forekommende i 
kirkelig sang. Denne måten å sette sammen ord, toner og harmonier 
med salmer som resultat har vært dominerende fram til i dag. Teksten til 
«Gjør døren høy» er skrevet av Georg Weissel, og inspirert av Salme 24 
i GT. 
    Bourgeois var også oppfinneren av et nytt, praktisk inventar i 
kirkerommet, nemlig salmetavler med nummer. Disse har gjort lang 
og tro tjeneste i 500 år til de nå ofte blir erstattet av mer eller mindre 
vellykket opphenging av projektorer og lerreter.
    Reformasjonsjubileet 2017 går nå mot slutten, og denne advents- 
salmen skal nå bebude et nytt kirkeår. Vi har hørt om hendelser i 
Europa som fant sted for et halvt tusen år siden. Vi kan i dag ikke kalle 
datidens sentrale aktører moderne, men nåtidens vestlige verden hadde 
sannsynligvis fått en helt annerledes utvikling dersom vi ikke hadde hatt 
Martin Luther & co. 

VH

PROST SØLVI KRISTIN LEWIN 
deltar på misjonsgudstjenesten 7.januar 2018
    Stavern, Tanum og Brunlanes har felles misjonsgudstjeneste i 
Stavern 7.januar. Da pleier vi å invitere en som har vært misjonær på 
Madagaskar, siden menighetene våre har sitt misjonsprosjekt der. Og 
denne gangen er det vår nye prost som er invitert.

    Prost Sølvi tok teologiutdannelsen sin på Misjonshøyskolen i 
Stavanger for å bli misjonær.  På det misjonsforbedrende kurset 
møtte hun sin mann som skulle til Madagaskar. De to reiste ut. Sølvi 
var knyttet til et kvinnesenter. Hun fungerte som en trosopplærer for 
kvinnene og underviste dem også i engelsk. I 2 år var de på Madagaskar 
før veien gikk tilbake til Norge.

    I Norge var hun kateketvikar før hun ble ordinert til prestetjeneste.  
Sølvi har sittet i bispedømmeråd og i kirkerådet og hun sitter nå i 
teologisk nemnd. 

    2.Tim 1,6b-7 sier hun er et viktig bibelord som gir henne retning 
for sin tjeneste som prost i Larvik prosti: «La Guds nådegave i deg 
flamme opp på nytt, den du fikk da jeg la hendene på deg. For Gud ga 
oss ikke en ånd som gjør motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet 
og visdom». Det er viktig å gå til kilden, til Guds ord for å hente 
inspirasjon og mot, sier Sølvi somønsker å være en åndelig leder for 
menigheter og staber. 

    Vi ønsker Sølvi velkommen og vi kan få møte henne i 
misjonsgudstjenesten og bli litt mer kjent med henne under kirkekaffen 
etterpå. 

MSL
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150 år med norsk misjon på Madagaskar
    150 år med norsk misjon på Madagaskar ble markert med en stor 
feiring i Antsirabe og Betafo, 27.-29. oktober.
    Over 200 gjester var samlet til festkveld på Lovasoa tverrkulturelle 
kompetansesenter, tidligere kjent som den Norske skolen i Antsirabe. Av 
disse var omtrent 150 tilreisende fra Norge og Danmark. Vi hadde gleden 
av å ta imot æresgjester som Erik Solheim, assisterende generalsekretær 
i FN, Trine Skymoen, ambassadør i Sør-Afrika, Arild Øyen, ambassadør 
og spesialutsending for UD, Johan Meyer, ministerråd og leder for 
ambassade-seksjonen i Antananarivo, samt tidligere og nåværende 
generalsekretær i NMS, Kjetil Aano og Jeffrey Huseby.
    Under misjonsmeditasjonen fortalte Kjetil Aano om NMS’ tidlige 
historie på Madagaskar, det var også flere tilreisende fra døvekirken med 
et spesielt engasjement for hørselshemmede på Madagaskar.

Tidligere generalsekretær i 
NMS, Kjetil Aano, til bords 
med tidligere president 
i FLM, Rakoto Endor 
Modeste.

 

 

Militærkoret Lova sang 
med frimodig budskap om 
frelse og valget alle må ta. 
Vil jeg ta imot Jesus eller 
ikke?

MEDARBEIDERFEST 2017

   1. november var 50 frivillige og medarbeidere samlet til fest. Det er 
godt å være sammen. 

Vi fikk møte en glitrende Martin Luther 
i David Gjerps skikkelse.  Et flott bilde 
av Katharina von Bora ble tegnet av 
Grete Gjerp. Line Christiansen Krogh 
holdt andakt og sang akompangert av 
sin mann Hans Krogh. Organsist Vidar 
Høyer spilte og vi sang. Vi ble servert et 
deilig koldtbord som ble avsluttet med 
kaffe og kaker.

(forts. neste side)
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Planene for Menighetshuset
Som vi skrev i forrige nummer av bladet, har Stavern menighets-
råd vedtatt å endre loftet på menighetshuset til et oppholdsrom 
for barn og unge i menigheten. Det er mye som må klargjøres 
før vi kan sette i gang arbeidet – anbud, tegninger, oversikt over 
kostnader, nabovarsel, søknad til kommunen o.l. Vi har kontaktet 
byggmester Bernt Kristian Lund som vil pådra seg oppdraget. 

For at rommet blir godkjent som oppholdsrom, må det monteres 
en branntrapp langs veggen og tilhørende rømningsdør. I garde-
roben nede, skal det bli nytt vindu. Dette medfører noe fasade-
endring. Akkurat for øyeblikket ligger saken både i kommunen 
og hos fylket om vi får godkjent endringene. Hvor lang tid søk-
naden vil ta, vet vi ikke. Vi håper å få startet før jul.

Kostnadene for hele oppdraget er stipulert til over 100.000 kr. 
Dette er et stort løft for menigheten, men dette har vi stor tro 
på skal bli flott for menighetsarbeidet spesielt beregnet på det 
barne-og ungdomsarbeidet som drives hos oss.

Vi tenker at de ungdommene som er i menigheten og som har 
lyst, kan få være med å male og innrede rommet på en mest mu-
lig attraktiv måte sammen med en voksen dugnadsgjeng. Dette 
tror vi vil gi dem en sterkere tilhørighet til Menighetshuset og 
styrke fellesskapet ungdommene imellom. 

            Også i dette menighetsbladet vil vi oppmuntre dere som synes at     
            denne saken er viktig, å gi et økonomisk bidrag. Dette kan gjøres                                           
 ved å bruke kontonummer 25512013034 eller Vipps (da må  
 dere gå inn på bilde av handlevogna og skrive Stavern sokn). I  
 kommentarfeltet kan man skriveMenighetshuset.                                  
          
 Gaven blir gitt anonymt. 
            På forhånd takker vi for alle små og store bidrag.

MT

(forts. fra forrige side)

Årets frivillighetspris ble tildelt Berit Danielsen for hennes innsats 
gjennom mange år, blant annet i Sjømannsmisjonen og tikaffen. 

Adventstidens konserter i Fredriksvern kirke

    Også i år blir det et stort og godt tilbud av førjulskonserter i kirken. 
Først ut er Rakkestuten bl. kor med to konserter kl. 1630 og 1900. 
Denne finner sted søndag 10. desember. 
    Uken etter, søndag den 17. desember, holder Stavern og Agnes sin 
konsert kl. 1800. 
    Stavern mannskor innbyr til konsert tirsdag 19. desember kl. 1900. 
Denne konserten i korets 70-årige historie ledes av Torstein Ruud. Med 
seg har de Maria Merete Trøen Amundsen.

VH
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Ungdommens bispedømmemøte 2017
    2 deltagere fra vår menighet, Sunniva og Lars Martin Hunskaar 
Tajet, deltok sammen med 56 andre ungdommer på Ungdommens 
bispedømmemøte 2017.

    Målet for denne delen av vår kirke er tredelt:

1. Utvikle ungdomsdemokratiet i Den norske kirke gjennom å sko-
lere ungdommer til å gjennomføre et møte med saker innen kris-
telig virksomhet. Ungdommene drøfter og fatter vedtak ut fra sitt 
ståsted.

2. Gjennom ulike samlinger å gi ungdom inspirasjon til å utvikle 
lokalt ungdomsarbeid og gudstjenesteliv.

3. Gi ungdom mulighet til å utvikle et felleskap på tvers av menig-
hetsgrenser og å bli kjent med hverandre.

    Livet på nettet under saksnavnet «På nett med Jesus» var en av de 
vikstigste sakene ungdommene drøftet. Fellesskapet på nett er kanskje 
anderledes enn det man har vært fortrolig med i kirken, men det er 
slettes ikke sikkert at det er mindre verdt. Også på nett kan man støtte 
hverandre, og hjelpe hverandre til å holde troen levende og aktiv. 
Gjennom å dele bibelvers, kristne memes, musikkvideoer og lignende, 
kan vi hjelpe hverandre til å leve som krsitne. Dette handler om å bygge 
nettverk som hjelper oss i hverdagen.
    Sunniva og Lars Martin har vært positive og engasjerte etter å ha 
deltatt i ungdommens bispedømmemøte. De fremhever felleskapet som 
noe av det viktige:
    «Felleskapet av unge mennesker med mål om et felles beste – ta 
vare på det som er bra i menigheten og forbedre det som er svakt 
og mangelfullt». Det er også fint å oppleve felles tro, føle at en er 
betydningsfull i menigheten.

Babysang i Stavern

Velkommen til babysang vår 2018! Vi 
synger regler og sanger for de minste, og 
fortsetter med en god lunsj og hyggelig 
prat etterpå!
Vi samles på menighetshuset (Storgt./Rådhusgt. 36) torsdager 
kl 11 til sangstund, hvor samspillet mellom mor/far og barn står 
sentralt. Opplegget passer for babyer fra ca. 2 mnd, til ca 1 år.
Etter sangstunden fortsetter vi med en god lunsj, og praten går
fritt til vi er ferdige ca.12.30-13.00.

Samlingene koster kr 30,- per gang, og faktureres 
etterskuddsvis. Første samling for våren er 18. januar, og vi 
fortsetter hver torsdag utover våren (foruten påske- og 
vinterferie), til og med 3. mai.

Spørsmål? Matallergier? Behov for tilrettelegging? Kontakt trosopplærer 
Håkon Audun Sveen, tlf 93 01 34 79, hasveen@larvik.kirken.no
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SMÅBARNSTRIMMEN 

FRILEK OG SANG FOR 1-5-
ÅRINGER MED FORELDRE 
Hver torsdag kl. 17.30-18.15 i Stavern skoles gymsal. Vi har ett par korte sangstunder med 
bevegelsessanger, noen leker og mye frilek! Opplegget er gratis. 

Oppstart for vårsemesteret: torsdag 18. januar.  

Spørsmål? Kontakt trosopplærer Håkon Audun Sveen, tlf. 930 13 479

La flere fylle fem! 
 
      Storesøster Jyan (5) passer 

godt på lille Ala. Hun var 
bare to og et halvt år den 
augustdagen for tre år siden 
da IS kom og tok hjemmet 
hennes. Den dagen da 
familien måtte flykte opp på 
Sinjar-fjellet og ingenting 
ble det samme igjen. 
- Jeg savner sykkelen min. 
Hjemme hadde jeg lekene 
mine. Jeg hadde mange 
ting. Så kom IS, og vi måtte 
flykte, forteller Jyan. 

                      Da IS angrep jesidiene 
3. august 2014, ble rundt 
100.000 mennesker drevet 
på desperat flukt i eget land. 
Jyans familie klarte å flykte 
opp på Sinjar-fjellet. Nå er 

de blant de 28.000 jesidiene som har funnet trygghet i flyktningleiren 
Kabarto i Nord-Irak.
    Her har Kirkens Nødhjelp sikret rent vann og gode sanitærforhold for 
flyktningene siden 2014.
    I julen feirer vi Jesus som ble født i en stall for 2000 år siden. Stavern 
menighet ønsker også å løfte frem barna som fødes i fattigdom eller på 
flukt fra krig og katastrofe i vår verden i dag. De fem første leveårene 
er de aller mest sårbare i barns liv, og særlig tilgang til rent vann er 
avgjørende for at barn skal overleve. 

    Sammen med Kirkens Nødhjelp bidrar vår menighet til at flere barn 
får en tryggere start på livet. På julegudstjenesten håper vi du vil gi en 
gave til dette arbeidet. Husk å ta med kontanter til kollekten eller vipps 
til 2426!
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Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 
ønsker alle i menigheten en velsignet jul og   

et godt nytt år!

HVILE I NÅDE OG VANDRE I FRED

    Vi ønsker Stavern menighet nåde og fred over dagene frem mot jul, i 
julehøytiden og når nytt år kommer og vi skal vandre videre.
    Menigheten er et godt fellesskap å være en del av. Tenk på det. Kjenn 
på det. Oppsøk menigheten og kjenn varmen, omtanken og omsorgen. 
Du kan få lov å være en del av det og. Å være de tjenende hendene med 
det varme hjertet og det klare hodet.
    Vi har feiret reformasjonen og Martin Luther i år: sannheten alene, 
nåden alene, skriften alene. Vår oppgave er å synge lovsanger i 
gudstjenesten og ellers og på den måten tjene Gud.
    Høsten har vært preget av at vi har hvilt i nåde og vandret i fred. 
Vi har hilst på konfirmantene og sett hva de har opplevd på Kragerø 
leiren. Vi har møtt 4, 5, og 6 åringene som har fått sin kirkebok. Eleve- 
åringene har med Lys Våken, overnattet i kirken og vært med på 
gudstjeneste etterpå. 
    På Menighetshuset har det sydet på babysang og i tårnagentklubben. I 
gymsalen har det vært småbarnstrim. Sjømammsmisjonen og NMS har 
hatt fine møter på Menighetshuset. I kirkestuen har det vært tikaffe og 
bønnesamlinger. Gode samtaler og fellesskap har preget samlingene. 
    1. november var 50 frivillige og medarbeidere samlet til fest med 
deilig koldtbord, en glitrende Martin Luther i David Gjerps skikkelse, 
et flott bilde av Katharina von Bora ble tegnet av Grete Gjerp. I tillegg 
fikk Berit Danielsen frivillighetsprisen. Vidar Høyer spilte og Line 
Christiansen Krogh sang.  Stemningen var magisk.

(forts. neste side)

 (forts. fra forrige side)

    Vi arbeider med å få til et barne-ungdomslokale på loftet på Menig-
hetshuset. Søknaden om bruksendring, fasade-endring ligger nå  hos 
komunen. Nabovarsel er sendt ut. Så nå venter vi spent på svaret. 
    Eivind Skeie skrev en vakker salme til Reformasjonsjubileet. Han 
skrev litt slik Luther skrev. Jeg avslutter med to vers:

Stig frem, Guds folk, på tidens torg,
forkynn at Gud er god,
for ennå gjelder Jesu død
og kraften i hans blod!
Gi opp ditt mismot og din tvil,
du lever under nådens smil
i Jesu Krist navn

Om noen spør: Hvor er din Gud?
Da gi dem dette svar:
Vi tror på ham som ble vår bror
og kalte Gud sin Far.
Vi ser Guds ansikt i Guds Sønn
og hilser ham med takk og bønn
i Jesu Kristi navn

KDH

KIRKEKAFFE I KOMMANDANTBOLIGEN

    Søndag 3.12 blir det lysmesse i kirken kl. 1700. Da vil speiderne i 
Stavern og konfirmantene delta. Det blir sang av Mina Sofie. Margrete 
Sem Lossius er prest og offeret går til speiderne i Stavern.
    Etter gudstjenesten er vi invitert til kirkekaffe i kommandant-
boligen. Vi var der i fjor og det var en stor suksess. Vi gleder oss. 
Velkommen.
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Sett av helgen 13.-14. januar for din 2.-4.klassing! Vi 
møtes på lørdag ettermiddag for å løse spennende 
mysterier, besøke kirkeloft og kirketårn, og for lek og 
læring. På søndagen tar vi med oss noe av det vi har 
lært og bidrar til en feiende flott familiegudstjeneste! I 
fjor var vi hele 37 barn på lørdagen, og det ble en 
kjempesuksess! Mer info kommer over nyttår 

TÅRNAGENTKLUBBEN 

En hemmelig klubb for 
deg som går i 1.-4.klasse 
Hver torsdag Kl. 17.30 – 19.00 møtes 1-4.klassinger på et hemmelig sted for å 
snakke om de store mysteriene (det handler om Gud og livet – men ikke si det 
til noen). Og så liker vi å leke i gymsalen, synge litt og spise kveldsmat sammen 
 Noen ganger drar vi også på tur og brenner bål, har tacokveld, 
formingskveld og annet gøy! 
 
Oppstart vårsemester: torsdag 18. januar.  
Hemmelig møtested: Menighetshuset, Storgt./Rådhusgt.(nytt gatenavn) 36. 
Det koster 100,- per semester, og man betaler ved anledning   
Spørsmål og andre henvendelser: Liv Kristin Nuland Lekven, tlf. 94328440 eller  
Marit Strømnes, tlf. 41476822
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Viet

Slekters gang
Døpte

(forts. neste side)

Døde

(forts. fra forrige side)

10.09.2017 Angelica Tørnby Hvidstein
10.09.2017 Louise Haveland Skifjell
01.10.2017 Gustav Riddarsporre
08.10.2017 Elias Halvorsen
22.10.2017 Marta Røsjorde Lund
22.10.2017 Oliver Boye Holm Gundersen

19.08.2017     Cecilie Maalstad Klein og 
  Jens Sophus Z. Werner Andersen
19.08.2017     Therese Kristiansen og 
  Kjetil Blomquist
26.08.2017     Oda Kobro og 
  Lars Christofer Börjesson
26.08.2017     Jenny Lindkjenn og 
  Thor Magne Sundet
02.09.2017     Mari Smedstad Austnes og 
  Thord Einar Samuelsen
09.09.2017     Ida Cathrine Freng og 
  Thomas Aarø
09.09.2017     Christine Massey Heuch og 
  Henrik Inderøy
09.09.2017     Torun Kruse Torbjørnsdatter og 
  Richard Kristensen Kruse
16.09.2017     Eva Nilsen Bjerke og 
  Ståle Tanum
30.09.2017     Anne Lena Skogen og 
  Øistein Tallaksen
07.10.2017     Jeanette Lundell og 
  Roy Sæther

08.08.2017 Ellen Margrethe Hole f. 25.01.1928
25.08.2017 Knut Ivar Rustad f. 13.01.1945
10.09.2017 Sverre By  f. 22.05.1933
19.09.2017 Dag B. Jacobsen f. 01.05.1943
12.10.2017 Torleif J. Lorentzen f. 06.08.1924
14.10.2017 Ingrid Anderssen f. 01.03.1944
19.10.2017 Ruth Børresen  f. 17.04.1920
21.10.2017 Viktor Harry Folvik f. 02.12.1933
03.11.2017 Eva Karin Narud f. 27.07.1932
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Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
ANNEKSET Leies ut til:

- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftbr4@online.no
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Gudstjenester og arrangementer

DESEMBER
Lørdag 2.12 Kl 1300 Adventverksted på Menighetshuset
Søndag 3.12
1.søndag i advent

Kl 1700 Lysmesse. Deltagere: Speiderne i 
Stavern, konfirmantene, sang ved 
Mina Sofie
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkeskyss: 949 85 190
Kirkekaffe i Kommandantboligen 
inne i leiren

Mand 4.12 Kl 1800 Juleavslutning for 
Sjømannsmisjonen og NMS på 
menighetshuset

Tirsdag 5.12 Kl 1030 Tikaffe i Kirkestuen – 
juleavslutning, andakt, sang

Tirsdag 5.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 10.12
2.søndag i advent
Luk 21,27–36

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset

Søndag 10.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 10.12 Kl 1630

Kl 1900
Julekonsert med Rakkestuten

Tirsdag 12.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 17.12
3.søndag i advent
Luk 3,7–18

Kl 1100 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Stefanus alliansen
Kirkeskyss 

Søndag 17.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 17.12 Kl 1800 Juleonsert med Stavern og Agnes 

musikkorps
Tirsdag 19.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Tirdag 19.12 Kl 1900 Julekonsert med Stavern 

mannskor
(forts. neste side)

FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av 
gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom 
kr.500 og opp til kr.30.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn 
ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra 
kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at 
den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 
28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og    
  menighetsbladet

Takk for din gave!

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Småbarntrim
Tårnagentklubb

Liv Kristin Lekve
Marit Strømnæs
Håkon Audun Sveen

943 28 440
414 76 822
930 13 479

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Her kan du lese bladet på Internett:
http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203
Klikk på bildet i øvre høyre hjørne og bladet blir tilgjengelig.
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(forts. fra forrige side)
Julaften 
Søndag 24.12
Luk 2,1–20

Kl 1430

Kl 1600

Familie julegudstjeneste. 
Offer: Menighetens arbeid
Julegudstjeneste. Stavern Agnes 
musikkorps deltar
Offer: Kirkens Nødhjelp
Begge: Prest Margrete Sem Lossius       

1.juledag
Mandag 25.12
Joh 1,1-14

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Det Norske Misjonsselskap
Musikere  

Nyttårsaften
Søndag 31.12
Joh 14,27

Kl 1700

Kl 2315

Nyttårsaftengudstjeneste
Prester: Margrete Sem Lossius og Alf 
Petter Hammersmark 
Nyttårsaftengudstjeneste i Tanum
Prest: Audun Haga

JANUAR 
Nyttårsdag
Mandag 1.1
Jesus navnedag
Matt 1,20b-21

Kl 1200 Felles gudstjeneste i Berg 
arbeidskirke
Prest: Audun Haga 

Tirsdag 2.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 7.1 
Kristi åpenbaringsdag
Luk 2,40–52

Kl 1030 Felles misjonsgudstjeneste sammen 
med Tanum og Berg, nattverd. 
Prester: Prost Sølvi Kristin Lewin 
preker, Asle Zimmermann, Audun 
Haga, Margrete Sem Lossius,
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkekaffe

Tirsdag 9.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 14.1
2.s.i åpenbaringstiden
Mark 1,3–11

Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp og 
Tårnagentene
Prest: Margrete Sem Lossius
Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetshuset 

Tirsdag 16.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Tirsdag 16.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 18.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 18.1 Kl 1730 Tårnagentklubb på 

Menighetshuset
Torsdag 18.1 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 21.1
3.s.i åpenbaringstiden
Joh 4,4-26

Kl 1800 Felles gudstjeneste i Tanum kirke 
Kirkeskyss

Søndag 21.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 23.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 23.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 25.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 25.1 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 25.1 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 28.1
Såmannssøndagen
Mark 4,26–34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Det norske bibelselskap
Kirkeskyss

Søndag 28.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 28.1 Kl 1800 Misjonsfest i fellesforeningen for 

NMS på Tunheim
Tirsdag 30.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 30.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
FEBRUAR
Torsdag 1.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 1.2 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 1.2 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 4.2
Kristi forklarelsesdag
Mark 9,2-13

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset

Søndag 4.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 5.2 Kl 1800 Sjømannsmisjonen i Kirkestuen
Tirsdag 6.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 6.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)
Onsdag 7.2 Kl 1800 Temakveld på Menighetshuset. 

Thorir Thorsteinson om 
Kvinnelige disipler i Jesu følge. 
Enkel kveldsmat 

Torsdag 8.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 8.2 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 8.2 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 11.2
Fastelanssøndagen
Joh 12,20–33      

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid 

Søndag 11.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 13.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 13.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 15.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset   
Torsdag 15.2 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 15.2 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 18.2
1.søndag i fastetiden
Matt 16,21–23

Kl 1100 Felles gudstjeneste i Tanum 
Prest: Audun Haga

Søndag 18.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Mandag 19.2 Kl 1800 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 20.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 20.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 25.2
2.søndag i fastetiden 
Luk 7,36-50

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Vestfold søndagsskolekrets

Søndag 25.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Tirsdag 27.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 27.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
MARS
Torsdag 1.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 1.3 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 1.3 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 4.3
3.søndag i fastetiden
Mark 9,17-29

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius 
Offer: Menighetshuset
Årsmøte etter gudstjenesten 

Søndag 4.3 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Mandag 5.3 Kl 1800 Sjømannsmisjonen i Kirkestuen
Tirsdag 6.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 6.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 8.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 8.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Torsdag 8.3 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 8.3 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 11.3
4.søndag i fastetiden
Joh 3,11–16

Kl 1030 Felles gudstjeneste i Tanum 
Prest: Asle Zimmermann

Søndag 11.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 13.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 13.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 15.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 15.3 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 15.3 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 18.3
Maria budskapsdag
Luk 1,46-55

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid

Søndag 18.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 20.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 20.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 22.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 22.3 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 22.3 Kl 1730 Småbarntrim i Gymsalen
Søndag 25.3
Palmesøndag
Matt 26,6-13

Kl 1030 Familieudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetshuset



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestua
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Storgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


